

” Viljo hade köpt en ny tävlingsdress till mig och ville att jag skulle ta av mig alla kläder och ta på den nya dressen. Men när jag stod där helt naken tog han mig plötsligt mellan benen.



Fot: KATARINA KRESAK

– Det var mig han var ute efter när han flyttade ihop med min mamma, tror Patrik Sjöberg.

# Patrik Sjöberg om övergreppen

**Han slog världsrekord i höjdhopp 1987 när han hoppade 2,42 meter på DN-galan och hyllades världen över.**

**Men ingen visste då vilket trauma han bar och fortfarande bär på.**

Det var för ett år sedan som Patrik Sjöberg i boken "Det du inte såg" berättade om sin uppväxt och om hur han utsattes för en pedofil i form av sin tränare och styvpappa Viljo Nousiainen. Boken skrevs av journalisten Markus Luttermann och väckte mycket stort uppmärksamhet.

På fredagen var Patrik Sjöberg i Lidköping, där 450 personer från ungdomsmottagningar i hela landet var församlade till rikskonferens under tre dagar. Tisdagen, onsdagen och torsdagen ägnades åt föreläsningar av olika slag. På fredagen var det dags för avslutning och detta med en mycket fängande intervju med Patrik Sjöberg. På scenen trädades han ut av Lotta Bromé.

**Det var när Patrik Sjöberg som ung grabb en dag klev in på Slotskogsvalen och för att börja träna, som han första gången kom i kontakt med Viljo Nousiainen.**

– Vi var många unga killar som ville träna, men Viljo, som var erkänd som en duktig tränare, valde ut några som han ansåg det vara värt att satsa på, berättade Sjöberg.

– Kriterierna tycktes vara att de som var sena i utvecklingen och som han kunde närma sig kroppsligt, skulle

prioriteras, men det förstod ju inte vi.

Patrik Sjöberg berättade vidare att Nousiainen på olika sätt kroppsligen närmade sig pojkar i träningsgruppen. Det handlade om att mäta och känna på kroppar och muskler. Det handlade också om experiment och behandlingar som skulle göra pojkarna bättre. Hela tiden handlade det om ett tafsanande och smekande av pojkarnas kroppar, enligt Sjöberg.

**Första gången** det hände var på Patriks första tävling utanför hemstaden Göteborg. Han och Viljo Nousiainen var i Malmö, där Patrik skulle tävla.

– Det kändes konstigt att jag skulle bo i ett hotellrum tillsammans med en man. Jag hade ju ingen pappa hemma, eftersom jag levde ensam med mamma, berättade han.

– Viljo hade köpt en nytävlingsdress till mig och ville att jag skulle ta av mig alla kläder och ta på den nya dressen. Men när jag stod där helt naken tog han mig plötsligt mellan benen.

Efter detta fortsatte övergreppen, inte bara mot Patrik utan även de andra i träningsgruppen.

Några år senare flyttade Viljo Nousiainen ihop med Patriks mor och på senare tid har Patrik Sjöberg förstått varför. Enligt Sjöberg borrade Nousiainen bland annat håll i väggarna för att kunna fotografera Patrik i olika situationer i all hemlighet.

– Han var nog bara intresserad av mig.

När Patrik började högstadiet såg han skolan som en frizon. Han slapp träffa Nousiainen hemma och på sin fr-



Patrik Sjöberg berättade engagerat om sin uppväxt och övergreppen. Han intervjuades av Lotta Bromé.

tid. Det var enbart under träning som han träffade sin tränare. Men i skolan blev han mycket stökig.

– I min hamnade jag i obs-klass och den sista terminen blev jag relegerad. Rektorn trodde då att jag skulle bli ett socialfall.

När Patrik Sjöberg var i 14-årsåldern upphörde övergreppen och han tror att Nousiainen då fortsatte med övergrepp mot andra unga pojkar som han hade i träning. Hans berättning är att det skedde mot över 200 pojkar under åren.

**Det var tolv år** efter att Viljo Nousiainen avslidit som Patrik Sjöberg valde att berätta via en bok. Efter detta har flera

andra berättat att de också utsatts för sexuella övergrepp av tränaren.

I dag ägnar sig Patrik Sjöberg delvis åt att berätta om sina upplevelser och publiken i arenan lyssnade mycket engagerat på vad han ville förmedla.

– Jag ägnar mig åt föreläsningar och håller dessutom på att spela in en tv-serie för TV3 som ska sändas i höst, berättar han för NLT efter framträdandet.

– Det är full fart och jag har ingen brist på engagemang.

Minnena från sin uppväxt bär han med sig, samtidigt som han bearbetar dem genom att berätta för andra.

**C ANDERS SÖDERSTRÖM**

anders.soderstrom@nlt.se 0510-99707

**Aktuell med:** förälskte i Lidköping mot honom i ungdomsåren.

**Patrik Sjöberg**

**Ålder:** 47 år

**Bor:** i Göteborg

**Familj:** fru och

elvårig dotter

**Yrke:** föreläsare,

tv-personlighet

med mera

**Meriter:** världs-

rekord i höjdhopp

1987 med 2,42 me-

ter. Två OS-silver

och ett OS-brons.

Världsmästare

i höjdhopp 1987

och många andra

titlar.